绍市中医〔2019〕18号
绍兴市中医院关于印发职工疗休养（第二周期）

实施办法的通知
各科室：
经医院院长办公会议讨论决定，现将《职工疗休养（第二周期）实施办法》印发给你们，希各科室认真组织学习并贯彻执行。
绍兴市中医院

                            2019年3月21日
绍兴市中医院职工疗休养（第二周期）

实施办法

根据《关于加强浙江省职工疗休养管理工作的意见》（浙总工发〔2015〕13号）、《关于加强绍兴市职工疗休养管理工作的实施办法》（绍市总工发〔2015〕70号）、《关于调整和完善职工疗休养政策的通知》（浙总工发〔2018〕24号）、《关于赴对口支援（帮扶、合作）省自治区直辖市疗休养工作有关事项的通知》（绍市总工办发〔2018〕26号）文件精神，为保障和促进我院职工身心健康发展，结合医院实际，特制定职工疗休养（第二周期）实施办法。

一、疗休养目的

组织职工疗休养是依法维护广大职工的精神文化权益、增强医院凝聚力和向心力的有效措施。通过疗休养活动使职工调节身心、开阔眼界、增长知识，同时使职工相互了解、增进友谊、加强团结，激发工作热情，更好地为医院的建设和发展贡献力量。

二、疗休养对象及经费等相关规定

（一）疗休养对象：工龄满5年的本院在职职工（编外职工计院龄）。工龄统计截止时间为2018年12月31日。

（二）疗休养时间：疗休养时间4天（含在途时间），其中公休2天。疗休养以2年为一周期，由医院工会每年分批组织，制订不同线路，疗休养对象可自行选择一次参加，不得重复享受。

（三）疗休养费用标准：疗休养的费用（含交通费、住宿费、伙食费等）按医院招标确定。

（四）疗休养对象必须服从科室工作安排，并征得所在科室负责人同意。若自行放弃疗休养，不再另行补贴。

三、疗休养地点及内容

（一）疗休养地点原则上在浙江省内, 以工人疗休养院、各单位内部培训中心、招待所等具有疗休养接待能力的场所为主。坚持身心健康一体化理念，将健康管理与疗休养结合，为职工提供休息养生服务，开展身心疗养、参观学习、职工交流、乡村体验等内容。

（二）跨省疗休养：为顺应疗休养活动多样化的需求，组织部分职工赴对口支援（帮扶、合作）省、自治区和浙皖闽赣5个周边省（市）开展跨省疗休养活动。

每周期组织跨省疗休养人数不超过本周期参加疗休养活动的职工总数的1/3。跨省疗休养优先考虑省级（含）以上劳动模范（先进工作者）、年度优秀工作者等各类先进模范和劳动强度大的一线职工、高技能人才等，照顾因工负伤和即将退休的职工。跨省疗休养参加对象一般三年内不重复安排，但不影响其参加省内疗休养活动的权利。

疗休养时间5～7天（含在途时间），其中公休2天。费用标准同省内疗休养，超出标准部分由参加疗休养的职工个人承担。

四、组织实施

由医院工会统一管理职工疗休养工作，负责广泛了解职工的需求，制订职工疗休养计划并组织实施。按照“公开、公平、公正”的原则，通过招标方式确定疗休养地点及合作旅行社。

五、安全管理

（一）参加疗休养的人员，因医院均已购买保险，确认报名后不得擅自变更。

（二）疗休养人员要牢固树立安全意识，服从管理要求，严格执行各项安全保障制度。

六、工作台账

财务科建立疗休养经费专用账户；工会建立职工疗休养工作台账，包括职工疗休养计划表、职工疗休养登记表、疗休养服务协议、租车协议、行程安排、每次疗休养服务小结等，做到台账清楚、完整。

本办法由医院工会负责解释。

  抄送：绍兴市卫生健康委员会
  绍兴市中医院办公室          议

    2019年3月21日印发

- 4 -
- 1 -